ГОС.Ж  ил,ИНСПЕКЦИЯ
N S 73/25

от 19.08.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ

САНКТ-НЕТЕРБУРГА
П Р И К А З

ОКПО 15172379

■̂ 9. P/.Afijlf № #15

О начале процедуры формирования
Общественного совета при
Государственной жилищной
ннснекцни Санкт-Петербурга

В целях формирования Общественного совета при Государственной жилищной
инспекции Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать процедуру формирования Общественного совета при Г осударственной
жилищной инспекции Санкт-Петербурга (далее -  общественный совет).

2. Установить, что срок приема субъектами выдвижения документов
о предложении кандидатов в члены создаваемого общественного совета составляет
20 рабочих дней и начинается через 3 рабочих дня после дня публикации настоящего
приказа на веб-странице Государственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга на
официальном сайте Администрации Санкт-Петербурга в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  веб-страница).

3. В целях проведения конкурсного отбора кандидатов в члены создаваемого
общественного совета создать конкурсную комиссию и утвердить ее состав согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

4. Утвердить порядок приема Государственной жилищной инспекцией
Санкт-Петербурга документов о предложении кандидатов в члены создаваемого
общественного совета согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

5. Отделу по взаимодействию с населением и средствами массовой информации
Г осударственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга:

не позднее следующего рабочего дня после дня принятия настоящего приказа
направить в Общественную палату Санкт-Петербурга обращение о начале процедуры
формирования общественного совета;

не позднее трех рабочих дней, следующих за днем получения решения
Общественной палаты Санкт-Петербурга о начале формирования одной второй состава
общего количества членов общественного совета, опубликовать на веб-странице

001218118886

настоящий приказ, а также информационное сообщение о начале процедуры
формирования общественного совета.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника
Государственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга -  замеетителя главного
государственного жилищного инепектора Санкт-Петербурга Милькова В.Е.

Временно исполняющий обязанности
начальника Инспекции - главного
государственного жилищного
инспектора Санкт-Петербурга Ю.Э. Кузин

Приложение № 1
к приказу Государственной
жилищной инспекции
Санкт-Петербурга
от

СОСТАВ
конкурсной комиссии, созданной в целях нроведения конкурсного отбора

кандидатов в члены общественного совета
при Г осударственной жилищной инснекции Санкт-Петербурга

Кузин Юрий
Эдуардович

временно исполняющий обязанности начальника
Г осударственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга -
главного государственного жилищного инспектора
Санкт-Петербурга (председатель конкурсной комиссии);

Мильков
Владислав
Евгеньевич

Г орбовской
Даниил
Валерьевич

заместитель начальника Г осударственной жилищной инспекции
Санкт-Петербурга -  заместитель главного государственного
жилищного инспектора Санкт-Петербурга (заместитель
председателя конкурсной комиссии);

советник вице-губернатора Санкт-Петербурга
(но согласованию);

Гункин Владимир
Владимирович

Злобинская Елена
Яковлевна

Зубарева Евгения
Александровна

начальник сектора судебно-правового обеспечения
Нормативно-правового отдела Государственной жилищной
инспекции Санкт-Петербурга;

начальник Отдела по взаимодействию с населением
и средствами массовой информации Государственной
жилищной инспекции Санкт-Петербурга;

начальник Отдела плановых проверок и технической
экспертизы Государственной жилищной инспекции
Санкт-Петербурга;

Андреев Даниил
Алексеевич

специалист 1-й категории - пресс-секретарь Отдела по
взаимодействию с населением и средствами массовой
информации (секретарь конкурсной комиссии -  в состав
конкурсной комиссии не входит и нрава голоса не имеет).

Приложение № 2
к приказу Государственной
жилищной инспекции
Санкт-Петербурга
от ^3

ПОРЯДОК
приема Г осударственной жилищной инспекцией Санкт-Петербурга документов

о предложении кандидатов в члены создаваемого общественного совета
при Г осударственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга

1. Настоящий порядок определяет основные положения о приеме
Государственной жилищной инспекцией Санкт-Петербурга (далее -  Инспекция)
документов о предложении кандидатов в члены создаваемого общественного совета
при Инспекции.

2. Инспекция осуществляет прием документов о предложении кандидатов
в члены создаваемого общественного совета при Инспекции (далее -  документы)
в бумажном виде по адресу: Санкт-Петербург, ул. Моисеенко, д. 22, литер 3, кабинет
№223.

Документы представляются лично с предъявлением документа,
удостоверяющего личность.

График приема документов:
в рабочие дни: понедельник-четверг с 09:00 до 18:00 часов;
пятница с 09:00 до 17:00 часов;
технический перерыв с 13:00 до 14:00 часов.
3. В представляемых в Инспекцию документах не допускаются

неудостоверенные исправления, повреждения, нечитаемые части текста либо
нечитаемые оттиски штампов и печатей, наличие которых не позволяет однозначно
толковать их содержание.

4. Документы принимаются в сроки приема документов, которые указаны
в информационном сообщении о начале процедуры формирования общественного
совета при Инспекции, опубликованном на веб-странице Инспекции на официальном
сайте Администрации Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Установление факта предоставления заведомо ложных сведений и (или)
документов влечет исключение кандидата в члены общественного совета при
Инспекции из конкурсного отбора, а в случае выявления данного факта после
утверждения состава общественного совета при Инспекции, влечет досрочное
прекращение полномочий члена общественного совета при Инспекции.